ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37

. «nO -A
^c> Q.

~v

O

unicefcoNsmttinoo o furvnof

PORTARIA 193/2023

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPALDE MEIO AMBIENTE DE SIMÕES -

CONDEMA, NA FORMA QUE ESPECÍFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto na Lei
Municipal n° 396/2001, de 23 de agosto de 2001, e o Decreto Municipal 047/2017, de
26 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a Criação do Conselho Municipal de Meio
Ambiente de Simões - CONDEMA de Simões, que determina que será regulamentado
pelo chefe do Poder Executivo.

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Meio Ambiente de
Simões - CONDEMA, no âmbito do Município de SIMÕES/PI, oriundos da administração
municipal e da sociedade civil organizada, os seguintes membros titulares e suplentes,
para o biênio 15 de dezembro de 2022 a 15 de dezembro de 2024:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Maria das Graças de Carvalho
Suplente: Eneyde Oliveira dos Reis

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural:
Titular: Francisco Oscar Gomes Leite

Suplente: Alaiane Anisia de Moraes

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde.
Titular: José de Aquino Vieira Neto
Suplente: Maria Auxiliadora de Jesus

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Titular: Silmara Ferreira da Silva

Suplente: Iraildes da Conceição Silva

Representantes da Câmara Municipal de Vereadores:
Titular: José Aparecido de Morais
Suplente: Pedro Custódio de Carvalho

EOÍFICIO RAIMUNDO ARIST1DES DE C/URVALHO
RUA JoAo r;umundo de oliveira, s/N'
CENTRO - SIMÕES - PI - CEP: 64585-000

Telefone; (69) 3456 -1434
Emari: munlclplodesimoesmiomiook.cotn

e Carvalho
Municipal
899.953-49

. «\0
^c> ^o.

ESTADO DO PlAUl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES ^ ^
CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37

SIMÕES
fMi f('ruju 0^

unícefJUNTOS CONSTRUtNDC O FUTUHOf

GtiUoo 2^2) 3^24

Representantes do Núcleo de Defesa e Apoio Comunitário de Simões - NUCOM:
Titular: Branda Roselle de Carvalho Lopes
Suplente: Wellington José de Carvalho

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Simões:
Titular: Ana Raquel de Carvalho Araújo
Suplente: Adilson Felipe Lopes

Representantes da Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Serra dos
Claudíos:

Titular: José Djalma do Nascimento
Suplente: José Valdeci da Silva

Representantes da Associação de Desenvolvimento de Moradores da Comunidade
Joãode Sousa:

Titular: Maria Amélia Felix Carvalho

Suplente: João Raimundo Felix

Representante da Secretaria de Assistência Agropecuária e Defesa Ambiental -
SADA do Estado do Piauí / Simões:

Titular: Thomas Pedro Sá e Silva

Art. 2®- As atividades dos membros do CONDEMA não será remuneradas,
constituindo-se serviço público relevante.

Art. 3® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões (PI), em 17 de agosto de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

José Wííiorrde Carvalho
Prdfeko Municioal

fé Wilson dexarvalho
Prefeito Municipal
CPF: 361.899.953-49

EDÍFICIO RAIMUNDO ARiSTlDES DE CARVALHO
RUA JOAO RAIMUNDO DE OLIVEIRA, S/N"
CENTRO - SIMÕES - PI - CEP; 64585-000

Telefone: (89) 3456 • 1434
Email: rnunIciPiodesImoestE&outIook.com